ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2024 году
голосования на платформе обратной связи ФГИС «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)»
по инициативным проектам для реализации в 2025 году

на территории муниципальных округов Чувашской Республики

г.Алатырь.
(место)

19.11.2024
(дата)

С.В. Фролов

Председательствовал:

первый заместителя главы -  начальник
Управления по благоустройству и
развитию территорий

Присутствовали члены Комиссии:

Н.Ю. Кузнецова Секретарь- главный специалист-эксперт отдела
строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-
коммунального хозяйства

М.А. Гринь Начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного и
жилищно-коммунального хозяйства

Об итогах голосования граждан в 2024 году на платформе обратной связи
ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

по инициативным проектам для реализации в 2025 году
на территории Алатырского муниципального округа

____________________________ Чувашской Республики____________________________

Принять к сведению информацию по голосованию об итогах голосования
граждан в 2024 году на платформе обратной связи ФГИС «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» по инициативным проектам для
реализации в 2025 году на территории Алатырского муниципального округа
Чувашской Республики.

Утвердить результаты голосования граждан в 2024 году на платформе
обратной связи ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» по следующим инициативным проектам Алатырского муниципального
округа Чувашской Республики и направить в Министерство сельского хозяйства
Чувашской Республики на конкурсный отбор инициативных проектов для реализации
на территории муниципальных округов Чувашской Республики в 2025 году:

№
Наименование

инициативного проекта

Количество
голосов на
платформе

обратной связи
ФГИС

«Г осуслуги»

Планируемый год
реализации

инициативного
проекта

1 2 3 4

1. Установка Стелы с. Иваньково-
Ленино Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

22 2025

2 Замена ограждения старого
кладбища в с. Иваньково-Ленино
Алатырского муниципального округа
Чувашской Республики

19

3 Ремонт автомобильных дорог
от ул. Пушкина до ул. Сурско-
Набережная, по ул. Сурско-
Набережная от д. 1 до 15 в с.
Иваньково-Ленино Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

19

4 Благоустройство сквера
Победы в селе Атрать Алатырского
МО Чувашской Республики.

126

5 Ремонт автомобильной дороги
по ул.Ленина от д.№64 до д.№96
с.Сойгино Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

25

6 Ремонт дороги до кладбища в
селе Новые Айбеси Алатырского
муниципального округа Чувашской
республики

24

7 Благоустройство родника в 53

№
Наименование

инициативного проекта

Количество
голосов на
платформе

обратной связи
ФГИС

«Г осу слуги»

Планируемый год
реализации

инициативного
проекта

1 2 3 4

п.Восход Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

2025

8 Ремонт автомобильной дороги
по ул. Чебоксарская в с. Сурский
Майдан Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики (1 этап)

13

9 Ямочный ремонт по ул.
Октябрьская и ул. М. Акимова в с.
Новые Айбеси Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

16

10 "Ремонт автомобильной
дороги по ул. Чебоксарская в с.
Сурский Майдан Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики (2 этап)"

10

11 "Ямочный ремонт
автомобильных дорог по улицам
Кирова, Ленина, Московская, Щорса,
Советская в селе Атрать, по улицам
Железнодорожная и Луговая в
поселке Атрать Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики"

121

12 "Ремонт автомобильной
дороги по ул. Чебоксарская в с.
Сурский Майдан Алатырского
муниципального округа Чувашской

12

№
Наименование

инициативного проекта

Количество
голосов на
платформе

обратной связи
ФГИС

«Г осу слуги»

Планируемый год
реализации

инициативного
проекта

1 2 3 4

Республики (3 этап) "

13 Валка аварийных деревьев в
п.Восход Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

14 Благоустройство памятника
Советского солдата в
п.Первомайский Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

15 Ремонт автомобильной дороги
от ул. Жуковского, д. 49 до
пересечения с ул. Садовая с.
Иваньково-Ленино Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

16 Установка нового обелиска
воинам землякам павшим в годы
ВОВ и обустройство прилегающей
территории

17 Замена оконных блоков в
МБОУ "Ахматовская средняя
общеобразовательная школа имени
кавалера двух Орденов Мужества
Девочкина Евгения Павловича"
Алатырского муниципального округа
Чувашской Республики

18 Ремонт санузла для детей -
инвалидов и детей с ОВЗ в МБОУ
"Ахматовская средняя
общеобразовательная школа имени
кавалера двух Орденов Мужества
Девочкина Евгения Павловича"
Алатырского муниципального округа

53

0

16

26

21

20

2025

№
Наименование

инициативного проекта

Количество
голосов на
платформе

обратной связи
ФГИС

«Г осу слуги»

Планируемый год
реализации

инициативного
проекта

1 2 3 4

Чувашской Республики 2025

19 Ремонт автомобильной дороги
в с.Ичиксы по ул.Новая Линия
Кувакинского территориального
отдела Алатырского муниципального
округа Чувашской Республики

19

20 Ремонт автомобильной дороги
по ул. Пионерская от д. 6 до д. 11 в с.
Новые Айбеси Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

21 "АЛЛЕЯ ПАМЯТИ
КАВАЛЕРА ДВУХ ОРДЕНОВ
МУЖЕСТВА ЛЕВОЧКИНА
ЕВГЕНИЯ ПАВЛОВИЧА" с
установкой электронного монитора

27

48

22 Ремонт автомобильной дороги
по пер.Восточный от пересечения с
автомобильной дорогой по
ул.К.Маркса до пересечения с
автомобильной дорогой по ул.Кирова
в с.Сойгино Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

23

23 Ремонт автомобильной дороги
по ул.Николаева от д. 16 до д.50 в
с.Сойгино Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

20

24 Оснащение музея боевой и
трудовой славы

12

25 Ремонт дороги по ул.Ленина
п.Восход Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

53

26 Ограждение детской

№
Наименование

инициативного проекта

Количество
голосов на
платформе

обратной связи
ФГИС

«Г осуслуги»

Планируемый год
реализации

инициативного
проекта

1 2 3 4

площадки. 1 2025

27 Благоустройство
общественного колодца

1

28 Благоустройство пожарного
бокса

1

29 Установка стелы в деревне
Новые Выселки Алатырского
муниципального округа Чувашской
Республики

22

Председатель комиссии

первый заместителя главы -
начальник

Управления по
благоустройству и

развитию территорий

(дата)